14/03/2022 14:45 SEI/IFCE - 3507699 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4088018&infra_siste… 1/3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 2/2022 CREAD/GABR/REITORIA-IFCE

(SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA A UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL
NO IFCE)

RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, divulga o resultado final
do Edital  nº 17/2021 DEAD/PROEN/REITORIA-IFCE, de 13/09/2021, conforme segue abaixo:

1. POLO CAMOCIM
CURSO CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO
LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA

FRANCISCA ROSANGELA ARAÚJO ROCHA                 1º
PEDRO RILDSON ROCHA ARAÚJO                2º

2. SÃO GONÇALO DO AMARANTE

CURSO CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO

LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA  ANTONIO RONIEL CAETANO                 1º

3. TAUÁ
CURSO CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO
LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA  NIVÂNIA TRAJANO FEITOSA VERÍSSIMO                 1º

4. UBAJARA
CURSO CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO
LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA  NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

5. CAUCAIA
CURSO CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO

LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA

DINA SÉFORA SANTANA MENEZES LIMA                1º
JOSÉ AIRTON DE LIMA                 2º
JOSÉ JEOVÁ DE OLIVEIRA                3º
PAULO ANDRÉ DA SILVA SOUSA                4º
JEAN FLEYSON ANDRADE DO NASCIMENTO                5º
MARIANA PINHEIRO SILVA                6º
CARLOS HENRIQUE DELMIRO DE ARAÚJO                7º
ANTONIA DEBORA SUELDA CARLOS                8º

6. ITAPIPOCA
CURSO  CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO

14/03/2022 14:45 SEI/IFCE - 3507699 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4088018&infra_siste… 2/3

LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA

FRANCILINO PAULO DE SOUSA                1º
JOSÉ ANDERSON NASCIMENTO HOLANDA                 2º

7. JAGUARIBE
CURSO CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO
LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

8. LIMOEIRO DO NORTE
CURSO CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO
LICENCIATURA EM
MATEMATICA  NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

9. MADALENA
CURSO CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO
LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA  ANTONIA DÁLIA CHAGA GOMES                 1º

10. MERUOCA
CURSO CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO

LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA

JOSÉ MACILEI MAGANHAES DO
NASCIMENTO                 1º

JOSE JANILSON OLIVEIRA GOMES                2º
11. ÓROS
CURSO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA PALOMA JACINTO DA SILVA                  1º

12. QUIXERAMOBIM
CURSO CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO
LICENCIATURA EM
MATEMATICA

FERNANDO DO CARMO BATISTA                 1º
SAMIA REGINA DA SILVA DANTAS                 2º

Fortaleza, 11 de março de 2022.

IGOR DE MORAES PAIM
Diretor da EAD no IFCE

JOSÉ WALLY MENDONÇA MENEZES
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Igor de Moraes Paim, Diretor(a) do Centro de
Referência em EAD, em 11/03/2022, às 14:09, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Jose Wally Mendonca Menezes, Reitor, em 14/03/2022,
às 13:52, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

14/03/2022 14:45 SEI/IFCE - 3507699 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4088018&infra_siste… 3/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3507699 e o
código CRC E9695CAB.

23255.002219/2021-90 3507699v37

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0